АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2015 №  347-па

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
перечень   функций     администрации
города  Южно-Сахалинска  в  сфере
закупок для обеспечения муниципальных
нужд,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 04.06.2014 № 984-па

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,  подпунктом «а» пункта 36 и  подпунктом «а» пункта 40
статьи 1 Федерального закона от 04.06.2014 № 140-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд», Федеральным
законом  от  21.07.2014 №  212-ФЗ  «Об  основах  общественного  контроля  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

       1.  Внести   следующие   изменения  и  дополнения  в  перечень   функций
администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сфере  закупок  для  обеспечения
муниципальных  нужд,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  04.06.2014  № 984-па  «Об утверждении перечня  функций
администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сфере  закупок  для  обеспечения
муниципальных нужд и признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации города Южно-Сахалинска»:
          1.1. Пункты 7, 8, 11, 12 исключить.
      1.2. Пункты 9 и 10 считать соответственно пунктами 7 и 8, изложив их в
следующей редакции:

7 Организация  доступа  к
информации  о  деятельности

Федеральный  закон  от  09.02.2009  №  8-ФЗ
«Об обеспечении доступа  к  информации о

2

администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  установленной
сфере деятельности

деятельности  государственных  органов  и
органов  местного  самоуправления»,  ст.7,
ст.9 ч.1.
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об  информации,  информационных
технологиях и о  защите информации»,  ст.6
ч.2, ст.8 ч.5.

8 Обеспечение  безопасности
персональных  данных  при  их
обработке  в  установленной
сфере деятельности

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О  персональных  данных»,  ст.13  ч.1,  ст.19
ч.1.
Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об  информации,  информационных
технологиях и о  защите информации»,  ст.6
ч.ч.2, 4.

         1.3. Дополнить пунктами 9-16 следующего содержания:

9 Организация  осуществления
ведомственного  контроля  за
соблюдением  законодательства
Российской Федерации и иных
нормативных  правовых  актов
о контрактной системе  в сфере
закупок   в  отношении
подведомственных  заказчиков

Федеральный закон от  05.04.2013  № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,
ст.100.

10 Осуществление  полномочий
на  определение  поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей)
для  заказчиков,
осуществляющих  закупки
товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  муниципальных
нужд

Федеральный закон от  05.04.2013  № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,
ст.3 п.п.2, 7, 10, ст.26 ч.1.

11 Создание  контрактной  службы
администрации  города  Южно-
Сахалинска

Федеральный закон от  05.04.2013  № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,
ст.38 ч.1.

12 Создание  в  администрации
города  Южно-Сахалинска
комиссий  по  вопросам
установленной  сферы

Федеральный закон от  05.04.2013  № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,

3

деятельности ст.39 ч.ч.1, 3.

13 Обеспечение  согласования
заключения  контракта  с
единственным  поставщиком
(подрядчиком,  исполнителем)
для обеспечения
муниципальных нужд

Федеральный закон от  05.04.2013  № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,
ст.93 ч.1 п.25.
Приказ  Минэкономразвития  России  от
13.09.2013 № 537 «Об утверждении Порядка
согласования  применения  закрытых
способов  определения  поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей),  возможности
заключения  (заключения)  контракта  с
единственным  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)».

14 Осуществление  контроля  в
сфере  закупок  для
обеспечения  муниципальных
нужд  уполномоченным
органом  контроля
администрации города Южно-
Сахалинска  в  пределах  своих
полномочий

Федеральный закон от  05.04.2013  № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,
ст.99 ч.1 п.1, ч.3 п.3.

15 Осуществление  внутреннего
муниципального    финансо-
вого контроля в сфере закупок
для  обеспечения
муниципальных  нужд
уполномоченным  органом
контроля   администрации
города  Южно-Сахалинска,
определенным в соответствии
с  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации,  в
пределах своих полномочий

Федеральный закон от  05.04.2013  № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,
ст.99 ч.1 п.3, ч.8.

16 Обеспечение  возможности
осуществления   обществен-
ного  контроля   за
соблюдением  законодатель-
ства Российской Федерации и
иных  нормативных  правовых
актов о контрактной системе в

Федеральный закон от  05.04.2013  № 44-ФЗ
«О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,
ст.102 ч.1.
Федеральный закон от 21.07.2014 № 212-ФЗ
«Об  основах  общественного  контроля  в

4

сфере закупок Российской Федерации», ст.2 ч.1, ст.12.

   2. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

  3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                                 С.А.Надсадин